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Наставни предмети / 
Teaching subjects: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Основи на челични конструкции / Basic of steel structures 
Челични конструкции на загради / Steel structures for buildings 
Челични мостови / Steel bridges 
Спрегнати конструкции / Composite structures 
Челични покривни конструкции со големи распони / Steel roof 
structures with large spans 
Алуминиумски конструкции / Aluminium structures 
Специјални метални конструкции / Special metal structures 
Челични конструкции за архитекти / Steel structures for 
architects 
 

Области на интерес / Areas 
of interest: 
 
 
 
 

градежно инженерство / civil engineering 
градежно конструктерство / structural engineering 
челични конструкции / steel structures 
спрегнати конструкции / composite structures 
испитување на конструкции / testing of structures 

Објавени научно-
истражувачки трудови / List 
of scientific papers: 
 
 
 
 
 
 

Поповски Д.; Партиков М.; Филиповски А. Примена на 
Еврокод 9 за пресметка на заварени врски, ДГКМ, 13. 
Симпозиум, Охрид, Македонија, 2009 год., Книга 2 / Popovski 
D.; Cvetanovski P.; Partikov M. Calculation of welded aluminium 
joints according to Eurocode 9, MASE 13 international symposium, 
Ohrid, Macedonia, 2009, Book2. 
Поповски Д.; Партиков М.; Филиповски А. Примена на 
Еврокод 9 за пресметка на алуминиумски врски со завртки, 
ДГКМ, 13. Симпозиум, Охрид, Македонија, 2009 год., Книга 2 / 

 



Објавени научно-
истражувачки трудови / List 
of scientific papers: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popovski D.; Partikov M.; Filipovski A. Calculation of aluminium 
joints with bolts according to Eurocode 9, MASE 13 international 
symposium, Ohrid, Macedonia, 2009, Book2. 
Партиков М.; Поповски Д.; Филиповски А. Пример за 
подобрување на носивоста и пренамена на индустриски објект, 
ДГКМ, 13. Симпозиум, Охрид, Македонија, 2009 год., Книга 2 / 
Partikov M.; Popovski D.; Filipov A. Example for improving the 
carrying capacity and reassignment of industrial facility, MASE 13 
international symposium, Ohrid, Macedonia, 2009, Book2. 
Поповски Д.; Филиповски А.; Партиков М. Пресметување на 
класа на пресек према Еврокод 9, ДГКМ, 14. Симпозиум, 
Струга, Македонија, 2011 год / Popovski D.; Filipovski A.; 
Partikov M. Calculation of cross-section classes according to 
Eurocode 9, MASE 14 international symposium, Struga, 
Macedonia, 2011. 
Партиков М.; Поповски Д.; Цветановски П. Пешачки мост на 
езеро Матка, ДГКМ, 14. Симпозиум, Струга, Македонија, 2011 
год. / Partikov M.; Popovski D.; Cvetanovski P. Pedestrian bridge 
on lake Matka, MASE 14 international symposium, Struga, 
Macedonia, 2011 
Поповски Д.; Цветановски П.; Партиков М. Влијание на 
спуштање на потпора кај спрегнатите континуирани носачи, 
ДГКМ, 14. Симпозиум, Струга, Македонија, 2011 год. / 
Popovski D.; Cvetanovski P.; Partikov M. The influence of descent 
of the bearing on composite continuous beams, MASE 14 
international symposium, Struga, Macedonia, 2011. 
Партиков М.; Цветановски П.; Поповски Д. Влијание на 
конструкција на јазли врз однесувањето на решеткастите 
носачи, ДГКМ, 14. Симпозиум, Струга, Македонија, 2011 год. / 
Partikov M.; Cvetanovski P.; Popovski D. Impact of the joint 
construction on the behaviour of trusses, MASE 14 international 
symposium, Struga, Macedonia, 2011. 
Samardzioska T.; Trombeva-Gavrilovska A.; Cvetanovski P.; 
Popovski D.; Partikov M. Strengthening and overbuilding of car 
service Automakedonija in Skopje, Macedonia, Journal of Applied 
Engineering Science, 2012. 
Поповски Д.; Партиков М.; Цветановски П.; Филиповски А. 
Пресметување на центрично притиснат елемент према Еврокод 
9, ДГКМ, 15. Симпозиум, Струга, Македонија, 2013 год. / 
Popovski D.; Partikov M.; Cvetanovski P.; Filipovski A. 
Calculation of compressed member according to Eurocode 9, 
MASE 15 international symposium, Struga, Macedonia, 2013. 
Филиповски A.; Плана Ф.; Хадри Р.; Поповски Д.; Зејнели Ш.; 
Партиков М. Проектирање на заварени гредни носачи изведени 
од алуминиумски лимови според Еврокод 9, ДГКМ, 15. 
Симпозиум, Струга, Македонија, 2013 год. / Filipovski A.; Plana 
F.; Hadri R.; Popovski D.; Zejneli S.; Partikov M. Design of welded 
beams of alumini9um plates according to Eurocode 9, MASE 15 
international symposium, Struga, Macedonia, 2013. 
Филиповски A.; Плана Ф.; Хадри Р.; Поповски Д.; Зејнели Ш.; 
Партиков М.; Нумерички пример за проектирање на заварени 
гредни носачи изведени од алуминиумски лимови според 



Објавени научно-
истражувачки трудови / List 
of scientific papers: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Еврокод 9, ДГКМ, 15. Симпозиум, Струга, Македонија, 2013 
год. / Filipovski A.; Plana F.; Hadri R.; Popovski D.; Zejneli S.; 
Partikov M. Numerical examples for the design of welded girders 
derived from aluminium plates according to Eurocode 9, MASE 15 
international symposium, Struga, Macedonia, 2013. 
Popovski D.; Cvetanovski P.; Partikov M. The effects of the pre-
stressing by controlled imposed deformation of continuous 
composite beams, MASE 16 symposium, Ohrid, Macedonia, 2015. 
Popovski D., Cvetanovski P., Partikov M., “Testing the behavior of 
shearconnectors“, MASE 16 symposium, Ohrid, Macedonia, 2015. 
Кочовски Е.; Дамјановски В.; Партиков М.; Поповски Д. 
Модуларни платформи во производен погон, ДГКМ, 16. 
Симпозиум, Охрид, Македонија, 2015 / Kocovski E.; 
Damjanovski V.; Partikov M.; Popovski D. Modular revision 
platforms in production hall, MASE 16 symposium, Ohrid, 
Macedonia, 2015. 
Дамјановски В.; Кочовски Е.; Поповски Д.; Партиков М. 
Испитување на анкери на извлекување вградени во постоечка 
бетонска маса, ДГКМ, 16. Симпозиум, Охрид, Македонија, 
2015 / Damjanovski V.; Kocovski E.; Popovski D.; Partikov M. 
Pull-out testing of anchors in existing concrete slab, MASE 16 
symposium, Ohrid, Macedonia, 2015. 
Партиков М.; Цветановски П.; Поповски Д.; Проектирање на 
решеткаст носач со К јазли според Еврокод 3, ДГКМ, 16. 
Симпозиум, Охрид, Македонија, 2015 / Partikov M.; Cvetanovski 
P.; Popovski D. Design of truss with gap joints according to 
Eurocode 3, MASE 16 symposium, Ohrid, Macedonia, 2015. 
 

Објавени книги, скрипти и 
публикации / Books, scripts 
and publications: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поповски Д,; Партиков М. Вежби по Основи на челични 
конструкции, 2010 / Popovski D.; Partikov M. Examples for basic 
for steel structures 
Поповски Д,; Партиков М. Вежби по Алуминиумски 
конструкции, 2011 / Popovski D.; Partikov M. Examples for 
Aluminium structures 
Поповски Д,; Партиков М. Вежби по Челични конструкции на 
згради, 2011 / Popovski D.; Partikov M. Examples for Steel 
Structures for buildings 
Поповски Д,; Партиков М. Вежби по Челични мостови, 2012 / 
Popovski D.; Partikov M. Examples for Steel Bridges 
Поповски Д,; Партиков М. Вежби по спрегнати конструкции, 
2013 / Popovski D.; Partikov M. Examples for Composite structures 
Поповски Д,; Партиков М. Вежби по Челични покривни 
конструкции на големи распони, 2015 / Popovski D.; Partikov M. 
Examples for Steel roof structures with large spans 
 

Членство во научни и 
стручни институции и 
организации / Membership in 
scientific and professional 
organizations: 

Комора на овластени архитекти и овластени инженери на 
Мкедонија / Chamber of certified architects and certified engineers 
of Republic of Macedonia 
Друштво на градежни конструктори на Македонија / 
Macedonian association of structural engineers 
Инженерска институција на Македонија / Engineering institution 
of Macedonia  



 


